Teniendo en cuenta lo anterior, el Juzgado Promiscuo Municipal de Pore, Casanare,  

R E S U E L V E: 

PRIMERO: Librar Mandamiento de pago a favor de BANCOLOMBIA S.A., en contra 
de OLGA SARAVIA GUTIERREZ, por las siguientes sumas de dinero con 
fundamento en el titulo valor pagare No 8400082746.  

a.-Por la suma de CATORCE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MIL 
OCHO PESOS ($14.981.008,00), por concepto de saldo insoluto de la obligación 
contenida en el Pagaré No. 8400082746, anexo a la demanda.  

b.- Por la suma de UN MILLON CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS 
NOVENTA Y DOS PESOS CON CUARENTA Y SIETE CENTAVOS M/L 
($1.045.992,47), correspondiente a los intereses corrientes o de plazo, liquidados a

[...]

1.- Por la suma de QUINCE MILLONES SEISCIENTOS CINCO MIL SIESCIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO PESOS MCTE, ($15.605.654.00), por concepto de saldo 
insoluto de la obligación No 725086460074010 representado en el pagare No 
086466100003988 anexo a la demanda.   

1.2.- Por la suma de NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS 
TREINTA Y SEIS PESOS M/L ($986.636,00), valor correspondiente a los 
intereses remuneratorios sobre el capital insoluto contenido en el titulo valor pagare 
No 086466100003988, caudados desde el 06 de mayo de 2019 hasta el 06 de 
noviembre de 2019, liquidados a una tasa de interés del DTF +7.0% efectiva anual.

[...]

1.3.- Por los intereses moratorios sobre el capital insoluto, causados y por causar 
desde el 07 de noviembre de 2019 hasta cuando se verifique el pago total de la 
obligación, liquidados a la tasa máxima legal permitida y certificada por la 
Superintendencia financiera.  

1.4.- Por el valor de CUARENTA Y NUEVE MIL CINCUENTA Y TRES PESOS M/L 
($49.053,00) correspondiente a otros valores, estipulados en el Pagaré No. 
086466100003988 que respalda la obligación No 725086460074010, firmado y 
aceptado por la demandada. 

2.- Sobre las costas y agencias en derecho, se resolverá en la oportunidad 
pertinente.

[...]

el título valor pagare No 086466100004415, anexo a la demanda, así:   

1.- Por la suma de NUEVE MILLONES DE PESOS MCTE, ($9.000.000.00), por 
concepto de saldo insoluto de la obligación No 725086460081258 representado 
en el pagare No 086466100004415 anexo a la demanda.   

1.2.- Por la suma de UN MILLON DOSCIENTOS DOCE MIL QUINIENTOS 
NOVENTA PESOS M/L ($1.212.590,00), valor correspondiente a los 
intereses remuneratorios sobre el capital insoluto contenido en el titulo valor pagare 
No 086466100004415, caudados desde el 08 de mayo de 2019 hasta el 08 de 
noviembre de 2019, liquidados a una tasa de interés del DTF +7.0% efectiva anual.

[...]

1.3.- Por los intereses moratorios sobre el capital insoluto, causados y por causar 
desde el 09 de noviembre de 2019 hasta cuando se verifique el pago total de la 
obligación, liquidados a la tasa máxima legal permitida y certificada por la 
Superintendencia financiera.  

1.4.- Por el valor de CINCUENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO 
PESOS M/L ($52.328,00) correspondiente a otros valores, estipulados en el Pagaré 
No. 086466100004415 que respalda la obligación No 725086460081258, firmado y 
aceptado por la demandada. 

2.- Sobre las costas y agencias en derecho, se resolverá en la oportunidad 
pertinente.

[...]

SEGUNDO: … 

TERCERO: Librar Mandamiento de pago a favor del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., en 
contra de HEILER ALEXANDER OJEDA JASPE, por las siguientes sumas de dinero con fundamento 
en el titulo valor pagare No 086466100002618. 

1.-Por la suma de UN MILLÓN CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO CUATRO PESOS 
($ 1.496.104,00), por concepto de saldo por capital de la obligación No 725086460053274 contenida 
en el Pagaré No. 086466100002618, anexo a la demanda. 

Los demás numerales quedan incólumes.   

NOTIFÍQUESE. 

LIDIA MOJICA BETANCURT 
JUEZA. 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL